日退教発 18‐26号

2018年 7月 9日

日本退職教職員協議会

関ブロ近県単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

森友学園疑惑徹底追及！安倍内閣は総辞職を！

7月 19日の行動の強化についてのご案内（紹介）

皆さまの日頃からのとりくみに敬意を表します。

さて、「戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会」は、森友学園疑惑に関

する財務省文書改ざん問題を弾劾し、安倍内閣総辞職を求める国会前連続行動にとりくん

できました。日退教も関ブロ近県単会の皆さまには積極的にとりくんでいただきました。

また、全国でも木曜日行動や、19日行動など、連帯してとりくまれています。

 今回、総がかり行動実行委員会は、国会最終盤に当たる 7月 19日について行動を強化

し、国会正門前の行動としてとりくむこととしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、「19日」行動に合わせ開催してきた「安倍政治を終わらせよう！院内集会」につ

いては、7月 19日は国会会期末の直前であるため、開催いたしません。

ご多用のところたいへん恐縮ですが、情勢を鑑み、積極的なご参加・ご対応をよろしく

お願い申し上げます。

記

1森友学園疑惑徹底追及！安倍内閣は総辞職を！7.12国会議員会館前行動

日時 7月 12日（火）18時 30分～

場所 衆議院第二議員会館前

主催 戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

     安倍 9条改憲 NO！全国市民アクション

 参加要請 関東ブロック近県単会紹介（事務局は参加予定）

2安倍政権の即刻退陣を求める 7.19国会前大行動

   日時 7月 19日（木）18時 30分～

場所 国会議事堂正門前 ※日退教は従来通り憲政記念館前に展開します

主催 戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

   参加要請 関東ブロック近県単会紹介（事務局は参加予定）

以上